20 sierpnia 1914 r. francuskie wła-

⁵⁵ Ibidem, s. 181.

⁵⁶ Telegram Witolda Ostoi-Gorczyńskiego do wielkiego księcia Mikołaja Mikołajewicza, w: *Historia I-go Legionu Polskiego*, zebrał i ułożył na zasadzie autentycznych dokumentów i fotografii T. Leliwa, Kijów 1917.

⁵⁷ Pismo generała Pustowojtjenki z 8 (21) listopada 1914 r., w: *Historia I-go Legionu...*, s. 26 i nast.

⁵⁸ M. Wrzosek, *Polski czyn zbrojny...*, s. 187 i nast.

⁵⁹ W. Gąsiorowski, *1910–1915. Historia Armii Polskiej we Francji*, Warszawa 1931, s. 152.

dze wojskowe zainteresowały się zabiegami Polaków i w dniu następnym rozpoczął się zaciąg ochotników.